
 

 

 

 

  

 

 

 

    Leverano, 12/02/2019 

All’Albo e al Sito WEB dell’Istituto - SEDE 

 

 

Oggetto:  DECRETO DI APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE per il 

conferimento dell’incarico di: Esperto Esterno Madrelingua Inglese 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 

– espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.). 

Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/38454 del 29 dicembre 2017  

Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-125 “A scuola for life” 

             CUP: C11I17000050006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso 

 che con prot. n.  2913 del 31/10/2018 (selezione esperto) veniva pubblicato l’avviso per la selezione del 

personale Interno, in collaborazione plurima ed esterno per l’individuazione delle figure necessarie per la 

realizzazione del progetto in oggetto indicato; 

 che alla data di presentazione delle candidature pervenivano le sottoelencate istanze di partecipazione alla 

selezione: 

REFERENTE ALLA VALUTAZIONE 

per tutti i moduli 
TUTOR ESPERTI INTERNI ESPERTI ESTERNI 

ESPERTI IN 

COLLABORAZIONI 

PLURIME 

VALENTINO ILDE MARIA prot. 

3046 del 12/11/18 

ELIA MILENA PROT. 3048 

DEL 12/11/18 

CAPPELLO DARIO 

PROT. 2978 DEL 

07/11/18 

CARBONE CESARE 

PROT. 3137-3138 

DEL 16/11/18 

SPADA 

FRANCESCO 

PROT. 2999 del 

08/11/18 

 

 

CALCAGNILE LUCIA PROT. 

2958 DEL 06/11/2018 

MIRTO MARIA PROT. 

3141 DEL 16/11/18 
PETRACHI 

PIERANGELA PROT. 

3139 DEL 16/11/18 

 

 

  

VIVA ROSARIA 

FLAVIA PROT. 

3078-3079-3080-

3081 del 

13/11/18 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“GEREMIA RE” 

Via TURATI, 8 – 73045 LEVERANO (LE) 
SEGR. TEL./FAX 0832.92.10.80 

                                 E-mail: LEIC83000A@ISTRUZIONE.IT 

http://www.icleverano2.gov.it 

C.F. 93018170758 

 

i.c.s "Geremia RE"
C.F. 93018170758 C.M. LEIC83000A
aoo_leic83000a - Ufficio Protocollo

Prot. 0000515/U del 12/02/2019 08:29:55

mailto:LEIC83000A@ISTRUZIONE.IT


 

DE BENEDITTIS OMAR 

PROT. 2974-2975-2977 

DEL 07/11/2018 

 

MIGLIETTA 

ANNAMARIA PROT. 

3140 DEL 16/11/18 

 

SAVINA 

GIUSEPPINA 

PROT. 3087-3088 

DEL 13/11/18 

 

 
MIRTO MARIA PROT. 

2995 DEL 08/11/18 
 

PALADINI IRENE 

PROT. 3077 DEL 

13/11/18 

 

GUGLIELMI 

ANTONIO PROT. 

3133 DEL 

15/11/18 

 

 

 

CARETTO LORETANA 

PROT. 2998 DEL 

08/11/18 

 

MARCUCCI 

GIANLUCA PROT. 

3041 DEL 12/11/18 

 

 

 

 
SABETTA SIMONA PROT. 

3013 DEL 09/11/18 
 

 

GUARINI FERRUCCIO 

COSIMO PROT. 3130 

DEL 15/11/18 

 

 

 
CAGNAZZO VILMA PROT. 

3018 DEL 09/11/18 
 

BANTON CLARISSA 

PROT. 3096 DEL 

14/11/18 

 

 

VERDESCA SALVATORA 

PROT. 3033 DEL 

09/11/18 

   

 
CAGNAZZO RITA PROT. 

3039 DEL 12/11/18 
 

 
 

 

 che relativamente ai moduli Sm@rteens, English for Life, Smart...clil, che necessitavano di esperti 

madrelingua inglese, non è stata presentata alcuna istanza valida come da decreto dirigenziale 3352 del 

03/12/2018; 

 Visto l’avviso pubblico di riapertura dei  termini per la presentazione di istanze per il conferimento dell’incarico di 

esperto madrelingua inglese prot. n. 118 dell’11/01/2019;  

 Che al suddetto avviso, alla data di scadenza sono pervenute le seguenti istanze: 

 

 Cognome e nome 
Data Prot 

MORRONE MARIA 25/01/2019 279 

KENDALL JAMES MARK 
25/01/2019 280 

  

CHEZZI DIANA 28/01/2019 303 

GRACI MILENA 28/01/2019 311 

TARANTINI MARIA ANTONIETTA 25/01/2019 281 

BANTON CLARISSA 15/01/2019 144 

 

 



 Visto il verbale n. 1 prot. n. 433 del 05/02/2019 del Gruppo di Valutazione delle istanze di partecipazione alla 

selezione delle figure di esperto esterno madrelingua inglese; 

 Visto il proprio decreto di adozione delle graduatorie provvisorie prot. 445 del 05/02/2019; 

 Considerato che allo scadere dei termini previsti per il giorno 11/02/2019  per la presentazione di eventuali ricorsi 

avverso la graduatoria provvisoria non è pervenuto alcun reclamo: 

 

DECRETA 

l’approvazione della seguente graduatoria definitiva: 

 
posizione Cognome e nome punti Precedenza 

madrelingua 

1 KENDALL JAMES MARK 95 X 

2 CHEZZI DIANA 53 X 

3 MORRONE MARIA 50 X 

4 BANTON CLARISSA 11 X 

5 GRACI MILENA 64  

6 TARANTINI MARIA ANONIETTA 16  

 
Così come previsto dall’avviso, verrà assegnato agli esperti un solo modulo, pertanto a seguito di scelta da parte di 

chi precede in graduatoria, i restanti moduli saranno assegnati in base all’ordine di graduazione a colui che segue.  

 

Avverso il presente provvedimento e' ammesso ricorso  giurisdizionale al T.A.R. o, in alternativa, il 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente, entro 60 o 120 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                 Dott. Cosimo ROLLO 
                                               Firma autografa omessa ai sensi 

                                                           dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

   

 

 


